

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Data, 10/01/2012

IL TECNICO
Dott. Ing. Stefano Carani

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 361.3.1.2	Demolizione di corpo stradale bituminato a macadam, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale di risulta al pubblico scarico od in aree indicate dalla D.L., fino alla distanza di 20 km. Con sottofondo in cls. viabilità interna	1,00 1,00	42,00 42,00	6,000 4,700	0,100 0,100	25,20 19,74		
	SOMMANO mc					44,94	56,82	2'553,49
2 002	Oneri di smaltimento pubblica discarica per materiale bituminoso non fresato Vedi voce n° 1 [mc 44,94]				2,000	89,88		
	SOMMANO t					89,88	15,00	1'348,20
3 361.5.1.1	Rimozione di pavimentazione con trasporto dei materiali di risulta a rifiuto od in aree indicate dalla D.L., fino alla distanza di 7 km e accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. Per pavimentazioni in cubetti di porfido compreso il letto di sabbia. parcheggio	1,00 1,00 1,00	42,00 42,00 2,45	5,250 10,250 13,450		220,50 430,50 32,95		
	SOMMANO m2					683,95	6,14	4'199,45
4 203.2.2.2	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza, compresi gli oneri di rampa di accesso con carico, trasporto e scarico alle pubbliche ... ino ad una profondità di m 3,00 o accatastamento in cantiere o in aree indicate dalla committenza per futuro riutilizzo. platea zona scala fascia laterale con trincea a 45° zona scala plinti plinti (esterno platea) plinti (esterno platea)	1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1,00 8,00 8,00 4,00	35,80 3,60 39,10 25,30 3,60 8,40 5,00 5,00 3,40	25,300 8,400 1,650 1,650 1,650 1,650 5,000 0,900 0,950	1,650 1,650 0,825 0,825 0,825 0,825 0,500 0,400 0,400	1'494,47 49,90 106,45 68,88 9,80 11,43 100,00 14,40 5,17		
	SOMMANO mc					1'860,50	9,51	17'693,36
5 003	Oneri di smaltimento pubblica discarica per terra di scavo Vedi voce n° 4 [mc 1'860,50]	0,64			1,800	2'143,30		
	SOMMANO t					2'143,30	20,00	42'866,00
6 203.6.1.2	Rinterro dello scavo eseguito con mezzi meccanici utilizzando il materiale arido proveniente dallo scavo stesso o demolizione del cantiere Vedi voce n° 4 [mc 1'860,50]	0,36				669,78		
	SOMMANO mc					669,78	6,61	4'427,25
7 207.2.1.8	Conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita per getti non armati o debolmente armati Rck15, S4 magrone platea e plinti magrone scala	1,00 1,00	37,90 1,95	24,500 6,600	0,100 0,100	92,86 1,29		
	SOMMANO mc					94,15	117,23	11'037,20
	A RIPORTARE							84'124,95

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							84'124,95
8 207.30.1.2	Casseforme in legno con tavole a filo sega compresi puntelli e disarmo per getti di fondazioni rettilinee, continue, quali travi rovesce, murature di sotteraneo, ecc. platea platea platea scala nervature interne lato lungo nervature interne lato corto nervature perimetrali lato lungo nervature perimetrali lato corto	2,00 2,00 2,00 1,00 4,00 4,00 4,00 4,00	34,40 23,90 3,60 6,40 33,80 23,30 33,80 23,30		0,400 0,400 0,400 0,400 1,000 1,000 1,350 1,350	27,52 19,12 2,88 2,56 135,20 93,20 182,52 125,82		
	SOMMANO m2					588,82	24,03	14'149,34
9 207.30.1.1	Casseforme in legno con tavole a filo sega compresi puntelli e disarmo per getti di fondazioni isolate quali plinti, dadi, ecc. plinti bicchieri plinti - lato esterno bicchieri plinti - lato interno	8,00 8,00 8,00	5,00 1,50 0,90	4,000 4,000 4,000	0,500 1,000 1,000	80,00 48,00 28,80		
	SOMMANO m2					156,80	28,46	4'462,53
10 207.2.12.2	Conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita in classe XC2 esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto, a/c max minore di 0,6: C 25/30, S4 platea ripristino zona di raccordo plinti/platea	1,00 8,00	726,00 22,00	0,500	0,400 0,250	290,40 22,00		
	SOMMANO mc					312,40	136,00	42'486,40
11 207.2.12.2	Conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita in classe XC2 esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto, a/c max minore di 0,6: C 25/30, S4 plinti	8,00	25,00		0,900	180,00		
	SOMMANO mc					180,00	136,00	24'480,00
12 207.2.12.2	Conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita in classe XC2 esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto, a/c max minore di 0,6: C 25/30, S4 nervature interne lato lungo nervature interne lato corto nervature perimetrali lato lungo nervature perimetrali lato corto	2,00 2,00 2,00 2,00	33,80 23,30 33,80 23,30	0,600 0,600 0,850 0,850	1,000 1,000 1,350 1,350	40,56 27,96 77,57 53,47		
	SOMMANO mc					199,56	136,00	27'140,16
13 207.2.12.15	Conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita in classe XC2 esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto, a/c max minore di 0,6: C 35/45, S5 bicchieri plinti	8,00	1,61		1,000	12,88		
	SOMMANO mc					12,88	165,00	2'125,20
14 207.40.2.1	Acciaio ad adherenza migliorata presagomato tipo B450 C controllato, compreso: tagli, sagomature, legature, sfridi, cali e/o sollevamenti. Vedi voce n° 10 [mc 312,40] armatura platea Vedi voce n° 11 [mc 180,00] armatura plinti Vedi voce n° 12 [mc 199,56] armatura nervature Vedi voce n° 13 [mc 12,88] armatura bicchieri				80,000 100,000 100,000 250,000	24'992,00 18'000,00 19'956,00 3'220,00		
	SOMMANO kg					66'168,00	1,25	82'710,00
15	Vespaio aerato con elementi cassero modulari a cupola semisferica su							
	A R I P O R T A R E							281'678,58

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							281'678,58
211.5.1.11	quattro archi e pilastri concavi accostati, appoggiati su sottofondo o piano predisposto a parte, atti a cont ... accarichi accidentali fino a 5 kN/mq oltre peso proprio e carichi permanenti: con cupolini h 45 cm più soletta sp. 5 cm. piano di posa per pavimento galleggiante piano terra	9,00	10,31	6,740		625,40		
	SOMMANO m2					625,40	47,50	29'706,50
16 004	Sovrapprezzo per vespaio aerato per sovraccarichi accidentali fino a 7kN/mq e con cupolini con h 60 cm Vedi voce n° 15 [m2 625,40]					625,40		
	SOMMANO m2					625,40	12,50	7'817,50
17 207.2.12.2	Conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita in classe XC2 esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto, a/c max minore di 0,6: C 25/30, S4 soletta copertura di ripartizione dei carichi sp. medio 10 cm da eseguirsi in opera	1,00	33,30	22,800	0,100	75,92		
	SOMMANO mc					75,92	136,00	10'325,12
18 207.40.2.1	Acciaio ad aderenza migliorata presagomato tipo B450 C controllato, compreso: tagli, sagomature, legature, sfridi, cali e/o sollevamenti. Vedi voce n° 17 [mc 75,92]				100,000	7'592,00		
	SOMMANO kg					7'592,00	1,25	9'490,00
19 006	Carpenteria metallica acciaio tipo S 255 scala esterna accesso copertura				4000,000	4'000,00		
	SOMMANO kg					4'000,00	4,20	16'800,00
20 001	Fornitura e posa in opera struttura prefabbricata in elevazione in c.a.p. con dimensioni in pianta pari a 33,80 m x 23,30 m (esterno tamponamento), altezza utile pari a 5,50 m, cop ... eri di sicurezza; compresi oneri per predisposizione forature travi e tegole di copertura per passaggio impianti.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	190'000,00	190'000,00
21 007	Assistenza al montaggio struttura prefabbricata in elevazione in c.a.p. compreso oneri per centraggio pilastri e fornitura e getto di cls Rck> o = a 40 a ritiro compensato per inghisaggio pilastri.					190'000,00		
	SOMMANO %					190'000,00	10,00	19'000,00
22 005	Oneri per la sicurezza valutati per tutte le opere del presente computo escluso le strutture prefabbricate in c.a./c.a.p.					372'653,30		
	SOMMANO %					372'653,30	5,00	18'632,67
	Parziale LAVORI A MISURA euro							583'450,37
	T O T A L E euro							583'450,37
	Data, 10/01/2012							
	A R I P O R T A R E							583'450,37

COMMITTENTE:

